

# **Titan Lastvogne A/S**

**Tranevej 2, 4100 Ringsted**

## **Årsrapport for 2018**

**CVR-nr. 55 16 47 11**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 2. april 2019

dirigent: Steen Hvidt

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Titan Lastvogne A/S Tranevej 2 4100 Ringsted CVR-nr.: 55 16 47 11 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Hjemsted: Ringsted
<b>Bestyrelse</b>	Steen Hvidt, formand Hans Bruun Petersen Anders Mikkelsen Søren Petersen Erik Würtz Knudsen Jens Juel Jeppesen
<b>Direktion</b>	Henrik Torp Kristensen Jens Juel Jeppesen
<b>Revision</b>	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
<b>Advokat</b>	Ladefoged Møllegade 7 4100 Ringsted
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank, Finanscenter Sjælland Hovedgaden 107, 2 2600 Glostrup
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Twincam Holding ApS

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	266.271	295.708	273.701	211.573	204.399
Bruttoresultat	51.789	49.429	45.767	39.587	36.458
Resultat af ordinær primær drift	5.354	6.919	7.142	3.418	1.074
Resultat af finansielle poster	-1.695	-1.695	-1.959	-1.741	-2.004
Årets resultat	3.168	5.074	4.600	2.177	43
<b>Balance</b>					
Balancesum	148.473	158.562	136.774	126.127	124.725
Investering i materielle anlægsaktiver	6.971	2.951	-3.693	3.661	2.924
Egenkapital	43.872	43.337	39.844	34.980	32.415
Antal medarbejdere	115	112	111	108	110
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	19,4%	16,7%	16,7%	18,7%	17,8%
Overskudsgrad	2,3%	2,6%	3,0%	2,2%	1,8%
Afkastningsgrad	4,0%	5,1%	6,3%	3,7%	3,0%
Soliditetsgrad	29,5%	27,3%	29,1%	27,7%	26,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Titan Lastvogne A/S driver virksomhed med forhandling og service af Volvo lastvogne og Renault lastvogne og varevogne i Ringsted, Holbæk, Solrød, Nr. Alslev samt i Rønne.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 3.167.820, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 43.872.275.

### *Finansiering*

Selskabet søger til enhver tid for, at have sikret sig tilstrækkelig finansiering til at gennemføre de planlagte fremtidige aktiviteter.

### *Investeringer*

Selskabet har ikke foretaget væsentlige større investeringer i regnskabsåret og forventer heller ikke i den nærmeste fremtid at skulle foretage større investeringer.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer et positivt resultat for 2019 på et lidt højere niveau end i 2018.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for 2018 er mindre end forventet og selskabet finder resultatet mindre tilfredsstillende.

### Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

For at selskabet til stadighed kan levere den højeste grad af service, samt at selskabet til stadighed kan fastholde sin markedsandel, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. Det er selskabets målsætning, at virksomheden har den højeste grad af viden og faglig anciennitet på alle væsentlige områder, således at man ikke er afhængige af enkelte nøglemedarbejderes tilstedeværelse.

## Ledelsesberetning

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Titan Lastvogne A/S har udarbejdet en samlet strategi, hvor det er en overordnet målsætning, at virksomhedens aktivitet til enhver tid mindst mulig belaster medarbejdere, brugere af produkterne og omgivelserne, hvad angår sikkerhed, sundhed og forurening.

#### *Finansielle risici*

Selskabets største finansielle risici, er risikoen for tab på kundetilgodehavender. Som følge heraf foretager selskabet grundig kreditvurdering af alle nye kunder, samt foretager en meget tæt opfølgning af eventuelle overforfaldne tilgodehavender, således at disse sikres indbetalt.

#### *Valutarisici*

Selskabet er ikke påvirket af valutarisici.

#### *Renterisici*

Selskabets rentebærende gæld udgør ca. 55 % af den samlede gældsforpligtelse. Selskabet har delvist valgt at afdække den.

#### *Kreditrisici*

Selskabet har sikret sig tilstrækkelig finansiering til at kunne opfylde sine forventninger for fremtiden.

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.**

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere m.v. og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden**

Selskabet har ikke egentlig forsknings- og udviklingsaktiviteter, men foretager løbende en udvikling af produktionsapparatet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>266.271.032</b>	<b>295.707.832</b>
Produktionsomkostninger		-214.482.159	-246.278.902
<b>Bruttoresultat</b>		<b>51.788.873</b>	<b>49.428.930</b>
Distributionsomkostninger		-35.479.275	-30.988.434
Administrationsomkostninger		-10.955.431	-11.521.747
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>5.354.167</b>	<b>6.918.749</b>
Andre driftsindtægter	2	728.888	676.306
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.083.055</b>	<b>7.595.055</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	91.258	203.260
Finansielle indtægter	4	446.946	489.378
Finansielle omkostninger	5	-2.233.662	-2.387.460
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.387.597</b>	<b>5.900.233</b>
Skat af årets resultat	6	-1.219.777	-826.260
<b>Årets resultat</b>		<b>3.167.820</b>	<b>5.073.973</b>

## Resultatdisponering

	2018 kr.	2017 kr.
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	2.100.000	3.135.000
Overført resultat	1.067.820	1.938.973
	<b>3.167.820</b>	<b>5.073.973</b>

## Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		59.835.717	60.582.912
Produktionsanlæg og maskiner		2.301.338	1.245.649
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.896.509	11.154.969
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>77.033.564</b>	<b>72.983.530</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	2.155.448	1.955.248
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.155.448</b>	<b>1.955.248</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>79.189.012</b>	<b>74.938.778</b>
Færdigvarer og handelsvarer		39.326.057	45.294.064
<b>Varebeholdninger</b>		<b>39.326.057</b>	<b>45.294.064</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.852.224	26.032.846
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.355	6.533.563
Andre tilgodehavender		5.990.708	5.601.712
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.849.287</b>	<b>38.168.121</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>108.418</b>	<b>161.160</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>69.283.762</b>	<b>83.623.345</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>148.472.774</b>	<b>158.562.123</b>

## Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger		6.138.506	6.863.267
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.023.254	1.823.054
Overført resultat		32.110.515	30.016.106
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.100.000	3.135.000
<b>Egenkapital</b>		<b>43.872.275</b>	<b>43.337.427</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	10.021.954	9.317.772
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>10.021.954</b>	<b>9.317.772</b>
Gæld til realkreditinstitutter		24.745.749	21.244.732
Leasingforpligtelser		6.842.128	2.957.372
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>31.587.877</b>	<b>24.202.104</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	3.289.429	2.099.531
Kreditinstitutter		15.643.360	16.274.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.821.842	35.341.341
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.666.935	8.299.821
Selskabsskat		488.290	0
Anden gæld		13.491.556	19.199.290
Periodeafgrænsningsposter		589.256	490.200
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>62.990.668</b>	<b>81.704.820</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>94.578.545</b>	<b>105.906.924</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>148.472.774</b>	<b>158.562.123</b>
Medarbejderforhold	1		
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.500.000	6.863.267	1.823.054	30.016.106	3.135.000	43.337.427
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	0	9.956	0	9.956
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018	1.500.000	6.863.267	1.823.054	30.026.062	3.135.000	43.347.383
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-3.135.000	-3.135.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-724.761	200.200	633.503	0	108.942
Renteswap	0	0	0	383.130	0	383.130
Årets resultat	0	0	0	3.167.820	2.100.000	5.267.820
Foreslået udbytte	0	0	0	-2.100.000	0	-2.100.000
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.500.000</b>	<b>6.138.506</b>	<b>2.023.254</b>	<b>32.110.515</b>	<b>2.100.000</b>	<b>43.872.275</b>

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	1.500.000	6.863.267	0	29.480.604	2.000.000	39.843.871
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	1.823.054	-1.823.054	0	0
Renteswap	0	0	0	419.583	0	419.583
Årets resultat	0	0	0	5.073.973	3.135.000	8.208.973
Foreslået udbytte	0	0	0	-3.135.000	0	-3.135.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>1.500.000</b>	<b>6.863.267</b>	<b>1.823.054</b>	<b>30.016.106</b>	<b>3.135.000</b>	<b>43.337.427</b>

## Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	48.690.717	47.913.740
Pensioner	2.937.265	2.934.067
Andre omkostninger til social sikring	4.810.205	4.321.766
Andre personaleomkostninger	189.718	339.671
	<b>56.627.905</b>	<b>55.509.244</b>

Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:

Produktionsomkostninger	28.579.612	28.263.215
Distributionsomkostninger	22.121.914	21.037.780
Administrationsomkostninger	5.926.379	6.208.249
	<b>56.627.905</b>	<b>55.509.244</b>

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:

Direktion	2.335.583	2.289.286
Bestyrelse	340.000	380.000
	<b>2.675.583</b>	<b>2.669.286</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	115	112
--	-----	-----

Selskabet har indgået en incitamentsaftale med selskabets direktør i form af en resultatorienteret bonusordning. Med henvisning til ÅRL§98b, stk. 3,2 undlades yderligere specifikation af indholdet.

<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Lejeindtægter ejendom	629.536	591.123
Administrationsindtægt	59.500	13.000
Gevinst ved salg af driftsmidler	39.852	72.183
	<b>728.888</b>	<b>676.306</b>

## Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultat i Ejendommen Industrivej 14, Rønne ApS	91.258	203.260
	<b>91.258</b>	<b>203.260</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	62.799	305.988
Andre finansielle indtægter	384.147	183.390
	<b>446.946</b>	<b>489.378</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	204.031	308.283
Andre finansielle omkostninger	895.244	1.100.585
Prioritetsrenter	1.134.387	978.592
	<b>2.233.662</b>	<b>2.387.460</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Skat af ordinært resultat	488.290	854.404
Årets udskudte skat	539.852	447.745
Regulering af udskudt skat tidligere år	191.635	-475.889
	<b>1.219.777</b>	<b>826.260</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	965.271	1.292.836
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	35.570	9.313
Regulering af skat vedrørende tidligere år	27.301	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	191.635	-475.889
	<b>1.219.777</b>	<b>826.260</b>



## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	78.800.790	10.972.372	15.181.197
Tilgang i årets løb	452.684	1.594.497	9.260.823
Afgang i årets løb	0	-26.500	-3.857.733
Kostpris 31. december 2018	<u>79.253.474</u>	<u>12.540.369</u>	<u>20.584.287</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	9.151.024	0	0
Opskrivninger 31. december 2018	<u>9.151.024</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2018	27.368.902	9.726.723	4.026.228
Årets afskrivninger	1.199.879	538.808	2.737.444
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-26.500	-1.075.894
Ned- og afskrivninger 31. december 2018	<u>28.568.781</u>	<u>10.239.031</u>	<u>5.687.778</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>59.835.717</u></b>	<b><u>2.301.338</u></b>	<b><u>14.896.509</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8.505.571</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2017 udgør kr. 57.700.000.

	2018 kr.	2017 kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	1.199.879	1.182.266
Af og nedskrivninger, distribution	<u>3.276.252</u>	<u>2.458.078</u>
	<b><u>4.476.131</u></b>	<b><u>3.640.344</u></b>

## Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	132.194	132.194
Kostpris 31. december 2018	132.194	132.194
Værdireguleringer 1. januar 2018	1.823.054	1.502.829
Årets resultat	91.258	203.260
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi	108.942	116.965
Værdireguleringer 31. december 2018	2.023.254	1.823.054
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>2.155.448</b>	<b>1.955.248</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendommen Industrivej 14, Rønne ApS	Rønne	100%	2.155.448	91.258

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter.

## 10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	9.281.304	8.432.532
Hensat i året	740.650	885.240
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>10.021.954</b>	<b>9.317.772</b>
Materielle anlægsaktiver	12.030.854	10.640.738
Leasinggæld	-1.785.180	-751.087
Låneomkostninger	-32.107	0
Renteswap	-191.613	-275.902
Skattemæssigt underskud	0	-295.977
	<b>10.021.954</b>	<b>9.317.772</b>

## Noter

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	21.244.732	24.745.749	1.864.102	17.136.526
Leasingforpligtelser	2.957.372	6.842.128	1.425.327	0
	<b>24.202.104</b>	<b>31.587.877</b>	<b>3.289.429</b>	<b>17.136.526</b>

### 12 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelser:

	2018 kr.	2017 kr.
Inden for et år	2.272.611	2.288.625
Mellem 1 og 5 år	4.040.029	6.312.640
	<b>6.312.640</b>	<b>8.601.265</b>

### 13 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Twincam Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017. I perioden før 2017, var selskabet sambeskattet med den oprindelige del af koncernen.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor datterselskabet Ejendommen Industrivej 14 Rønne ApS, afgivet selvskyldnerkaution for dette selskabs gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31/12 2018 kr. 303.805.

Selskabet har, overfor moderselskabet Titan A/S, afgivet selvskyldnerkaution kr. 2.000.000 for dette selskabs gæld til kreditinstitutter. Gælden udgør pr. 31/12 2018 kr. 102.031.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet ejerpandebrev stort kr. 5.000.000 i ejendommen matr. nr. 6 bt, Taastrup, Holbæk jorder, bogført værdi kr. 6.347.153.

Til sikkerhed for bankgæld, er der stillet ejerpandebrev, stort kr. 22.063.000, i ejendommen matr. nr. 45 ec og nr. 45 FC, Ringsted markjorder, bogført værdi kr. 25.992.462.

## Noter

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Til sikkerhed for en del af koncernens engagement med kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant, stort kr. 15.000.000, i simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt driftsinventar og materiel. Bogført værdi udgør kr. 79.352.840.

Til sikkerhed for koncernens engagement med kreditinstitutter, er der deponeret skadesløsbrev, stort kr. 15.000.000 med pant i matr. nr. 4D Karlstrup By, Karlstrup, bogført værdi kr. 26.277.448.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 26.609.851, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør kr. 59.835.717.

#### Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået renteterminsforretning med koncernens kreditinstitutter, med en samlet ramme på 10 mio. kr. Forretningerne er indgået i danske kr. Markedsværdien udgør pr. 31/12 2018 kr. 870.969, og er ført i balancen under kortfristet gæld.

#### Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejemål med uopsigelighed i 2 lejemål, Rønne og Nr. Alslev. Lejemålene er uopsigeligt til 1/1 2027 fra lejers side..

Selskabet har stillet en tilbagekøbs garanti overfor VFS Denmark A/S for enkelte lastvognskunder. Beløbet udgør kr. 463.000.

Til sikkerhed overfor I/S Amager Ressourcecenter har selskabet stillet garanti på kr. 70.200.

Til sikkerhed for registreringsafgift overfor SKAT, har selskabet stillet garanti på kr. 500.000.

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Jens Juel Jeppesen, Klosteralleen 10, 4100 Ringsted.  
Direktør Henrik Torp Kristensen, Kløverholmen 6, 2630 Taastrup.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Titan A/S, Tranevej 2, 4100 Ringsted

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$